ca Autoritäte gerentes magißratum, res ewabant

publicas , jurifqite publici erant defenfores , quorum

fpccimsn prafert antiqua cartu/л in archivo mona-

Qerii S. Sophia , &c.

. Vrbis Beneventana mihi infpeSta in annoexarat»

4 1 . imperii Baßiii , & cum eo régnante Conflan-

tino fratre ejus menfe Februario fecunda indtilione

JLucerix , hoc eß in anno Cbrißi 1013. qua his ver

bis exorditиг . Сaßaid: Polcari , Johannes , Idvi-

ni , G?" Optabiano ordinal i a Theodora imperial: ex-

atbito Langobardia , фftmus reßdentts in ißa ci-

vitate Laceria ad feniorandum judkandum , Gr

regendum tunc ad noßra poteßatis palatium cecidit

una cafa &c. Ex qua- infupsr ad Gaílaldorum q noque

munus aliquando acceffiffe cognofeimus , ut ipforum

fuerit judieiis praeffe : qmdin Cajetana quoqste Ur

bs oblinuijfe municipales ejus leget typisjam pridem

edita manifeflantfiifque pro ejufdcm publici muneris

falario,vildicas mercede,certosßatutosfutjfe públicos

redditus quod etiam numaliquibus in locis obfervatur

&c. Et fol. Si. Gaftaldorum autem munus cum

fuerit fubjetlis populis jura reddere , judieHfque

praeffe , quod praterea ex Pipini Regis conflitutione

aperitur legum Langob. lib. 2. tit. f 2. /. 19. qua fan-

cit ut deuniverfali populo, qui ubicumque jufiitiam

qu.tßerir,t fnfeipiat , tarn a Comitibus fuss , quam

etiam aGaflaldeis , mntarnen id abfque unius , five

plurium Jurisperitorum , w alibi exponam confilio

exercebant, &c. Et pag. 83. in fine . At Gaftaldos

prêter Civikm obtinuiffe aliquando poteßatem etiam

militarcm lex deelarat regis Rhotaris lib. 1. tit. 14.

<trc. Et pag. 84. probat, Gaftaldei dignitacem per-

p^tuam fuirte . Illud vero filero non poflum hallu-

crnatum Peregrinium, cum ait: Ex qua infuper

Ad Gafialdcorum qmque munus aliquando acceßije

cognofeimus ut ipforumfueritjudieiis praeffe, quod

in Cajet-ina quoque urbe ebtinuijfe municipales ejus

leges, &c. in legibus quippe Cajetae Municipalibus

hxc habentur de officio Caftaldorum ieuCencra-

jnorum, & Tubi&a: cap. 1 S 2. Soknt etiam effe duo

in civitate Cajeta , qui dicuntur Caftaldi,feu Centra-

mi¿aut nuntii Curta , ut unus ipforum debet ejje Тн-

hiîta , & corum officium eßfervire curia civili ,face

ré mandata , citationes , & executiones ad manda-

tum dominarum Bajuii , & jndicum , Gr. venderé

bona , & alia in publica fubaßatione , & emitiere

banna de mandato domini Capitanei , &. dominorum

judieum in opportmis , ejr in omnibus fervire ipßs

Judicibus, & ipßuniverfitati Cajeta . Et licet ali

terfervatumfuerit , ßatuimus de eorumfalario ad

hoc , ut bene ferviant , quod Ule qui eß Tubitla ha-

beat , & habere debeat ab ipfa univerfitate Cajeta ,

de pecunia ipfius univerfitatis uncías tres & de pe-

cuniis perventuum curia Capitanei unciat duas anna

quolibet , er ferviat ipfi curia in opportunitatibus ibi

fiando donee ipfa curia regitur , er hundiendo ubi

opusfuerit . Et alius qui non eß Tubitla habere de

beat quolibet anno uncías tres de pecunia ipßus uni-

verßtatis ф ita in futurum obfervetur . Et eligun-

tur , députantur , ponuntur , removemur , & mu-

tantur ad arbitrium , & voluntatem dominorum

judieum Cajeta . Et etiamfolet eis dari ab ipfa uni

verfitate anno quolibet una veßis , feugabanum albi ,

& rubi coloris quartiatum fecundum Divifam diaa

civitatis quo debent vefiiri , ut appareat quodßntfa-

lariati , & deputati adfervitia ditla univerfitatis ,

CT* dominorum judieum , quibut cum folertia , &

diligentiafideliter , & bono animo in omnibus oppor-

tunis occurrentibusfervire debaant . Quod caput ex

Cajetanis ftatutis jam olim typis editis exlcripfi-

mus , ex coque conftat , Cajetanos Gaftaldeos non

prarfuifle judieiis, fed fuiflfe curia? nuncios, íeu

fámulos . Hineque corrigendus etiam Du - Can-

gius, qui a Percgrinio eundem errorem eft mutua-

tus. Hic vero in voce Gaftaldus, Caftaldos , Ca-

ftaldeo,&c. inquit: Gaßaldorum munus , & of

ficium varium fuiffe , & diverfum pro temporum ,

dr prineipum ratione , docentferiptores , nam apud

Langobardos , qui 'officio ifii nomen indidemnt

Gaftaldi primo diili videntur , qui quafi Cufiodes ,

Actoresfive procuratores pradiis , aut Villis Regiis

imponebantur , velut Oeconomi , aut fïUici &c. Ha-

buere etiam olim ecclefia fuos Gaßaldes &c. qui л

feriptoribus Oeconomi , Advocati , & Vicedomini

paffim appellantur &c. Sedprafertim ita appellatos

confiât regionum , & urbium prafectos &c. Aiuncri

adjungebaturJurifdiftio: Gafialdorum enim praeiput

officium eratfubjetlis populis jura reddere , judieiif-

qite praeffe &c. eorum tamenjnrifdictio in plebtmfo-

lummodo , & viliora capita porrigebatur , поя vera

in nubiles, aut vaffos Dominicos , qui Dncibus , aut

fupremis provinciarum prafeitis fubjetli dumtaxat

erant &c. Intererant placitis cum Comitibus, &

al-is judicibus &c. Si bellum effet , fubditos in.

exercitttm conducebant &c.

Dedignitate, poteftate, jurifdiftioncqnc Co-QniliCo_

mitum vid. Peregrinius loc. cit. p. 84. & fcqq. mes?

& pag. 282. & feqq. de Stcmmatc principum Lan-

gobardorum -, Angelus de Nuce in Digreffione

Philologica , & Hiftorica de Comitibus lib. I.

Chron. CaíT. cap. 20. &Ducangius, qui in verbo

Comités hxcait: Comités acantilando primnmdi-

ЕЫ aula Romana ас Imperatorii palatii proceres quod

ii principemfeltarentur , ejufque lateri adhérèrent

feu demi maneret , feu in expeditionem profieifeere-

tur . Sp.trtianus in Hadriano : Cum judicaret , in

confilio habuit non amicos fuos , & Comités folum ,

fed jure confnltos &c. hinc comités imperatorum , vel

augußorum in veteribus inferiptionibus paffim Roma ,

&c. Pofiea cum ex eorum numero adfumerentur ,

qui ad provincias regendas miuebantur Comités HU

non
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non amplius prirtcipit л quo obérai* , fed Provincia

dicebantur quam ipfi cum comitiva dignitate guber-

ttabant . Ita etiam qui facri pa/atii minifteriis , ac

ajfciis praficiebantur eorumdem minifteriorum , ас

effciornm Comités dieli , ut ex infra obfervandis

confiât <&с. Et poft muJta : Comes , Comitus , /ta

lis comito&c. qui turmis ac copUs militaribus inna

teftatem abeat , çjr profolate animafue infxnft it lacis

c.itift pietatis , velin exinedohio judicare volutrit,

& quod indicaberit fabilem debeat permanere modo

vero in ea bidelicet racione , ut amado declarabimus

vos , quia venit nobis egritndo mortis periculum ten

dere pro mercede , & redencione , &fUbacione ani

ma mea , & anima Adammi , quifuitgenitor meus.

vigiis praeft &c. Сomites in Anglia appellantur Du- & Raynardi & Zarici qui fuit Germans mes Rem-

garda quafuit génitrice mea , ut nobis dominus no-сит , ut Ptcccomites Comitumfilii &c. Cornes Aù-

rarii , Comités Sacri , ac privati ALrarii idefl Co-

mites facrarum , tjr, privatarum largitionum &c.

Cornes annona, cui cura incumbebat аппопят inur-

htmtranfportandiene. Comités arebiatrorum facri

pt'atii, de quibus eft titulas inCod.Theod. & Ju-

ftinianee , Ita appellabantur ex archiatris palatinis

ii , quibus imperatores comitiva dignitatem interdum

primi ordinis y interdum fecundi pro mérito conct-

debant , m liquet ex l. un. hoc tit. Apud Gothos ea

erat iftius dignitatis prarogativa , */ illius fententia

aborta de re medica quaftiones dirimerentur &c. Co

fferJefus Chriftus veniam retrïbuere dignaretur de

peccatis noftris , & ad fuam fanftam gratiam rebo-

cetssr , ut cum Dominus ad judicandum vtnerit me-

reamur audire vocem Domini venite benedifti patrit

mei , percipite regnum , quod vobis paratum cQ ab

origine misndi , ut cum venerit die ilium futurum